03.09.2020
	г.
	№
	606

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» НА 2019-2022 ГГ»
(УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.11.2018 №1017)

	На основании ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановления Правительства Иркутской области от 16.06.2017 г. № 401-пп «Об утверждении Положения о представлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку отрасли культуры», Постановления администрации МО «Боханский район» от 17.10.2014 № 874 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ МО «Боханский район», Постановления администрации МО «Боханский район» от 30.11.2018 № 1017 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2021 гг.», руководствуясь частью 1 статьи 20 Устава МО «Боханский район», администрация МО «Боханский район»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг., утвержденную постановлением администрации МО «Боханский район» от 30.11.2018 г. №1017:
1.1. В паспорт муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» внести следующие изменения:
1.1.1 строку – задачи программы после слов «Организация охранно-пожарной безопасности объекта» дополнить предложением следующего содержания «Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества»;
1.1.2. в строке - объем и источники финансирования программы  «Общий объем финансирования по годам реализации» слова  «2020 г.-45955,8 тыс. руб., 2022 г.- 53638,7 тыс. руб., Всего -195131,8 тыс.руб.» заменить словами «2020г- 47290,3 тыс. руб., 2022 г- 58563,5 тыс. руб., Всего: 201391,1 тыс. руб.»;
            1.1.3. в строке «Объем финансирования за счет субсидий на софинансирование по государственной программе «Развитие культуры на 2014-2020 гг.»  по годам реализации» слова «2020 г.- 229,2 тыс. руб., 2022г.- 6879,2 тыс. руб., Всего: 13162,7 тыс. руб.» заменить словами «2020г- 1463,7 тыс. руб., 2022г- 11557,8 тыс. руб., Всего: 19075,8 тыс. руб.»;
             1.1.4. в строке «Объем финансирования за счет средств  бюджета МО «Боханский район» по годам реализации» слова «2020г- 45047,6 тыс. руб., 2022г.- 45973,5 тыс. руб., Всего: 179119,1 тыс. руб.» заменить словами «2020г- 45147,6 тыс. руб., 2022г- 46219,7 тыс. руб., Всего: 179465,3 тыс. руб.».
1.2. В главу 3 «Цели и задачи муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.2.1. строку - для достижения цели муниципальной программы необходимо решение следующих задач после слов «Организация охранно-пожарной безопасности объекта» дополнить предложением следующего содержания «Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества».
1.3. Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.4. В паспорт подпрограммы ««Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности, национально-культурных традиций, народного художественного творчества и осуществления кинопоказа художественных, мультипликационных, документальных и научно-популярных фильмов" муниципальной целевой программы  «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» внести следующие изменения:
1.4.1. в строке – объемы и источники финансирования подпрограммы   «Общий объем финансирования по годам реализации»  слова  «2020 г.-21610,6  тыс. руб., Всего: 97678,0 тыс. руб.» заменить словами «2020 г-21710,6 тыс. руб. Всего: 97778,0  тыс. руб.;
            1.4.2. в строке «Объем финансирования за счет средств  бюджета МО «Боханский район» по годам реализации» слова «2020г- 20990,6 тыс. руб., Всего: 82892,1 тыс. руб.» заменить словами «2020г- 21090,6 тыс. руб., Всего: 82992,1 тыс. руб.».
1.5. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы-1» изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.6. В паспорт подпрограммы  «Поддержка и развитие библиотечного дела» муниципальной целевой программы  «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2022гг» внести следующие изменения:
1.6.1. строку – задачи подпрограммы после слов  «Организация охранно-пожарной безопасности объекта» дополнить предложением следующего содержания «Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества».
1.6.2.  в строке – объемы и источники финансирования подпрограммы   «Общий объем финансирования по годам реализации»  слова  «2020 г.-9661,2 тыс. руб., Всего: 38669,8 тыс. руб.» заменить словами «2020 г-10895,7 тыс. руб. Всего: 39904,3 тыс. руб.;
            1.6.3. в строке «Объем финансирования за счет субсидий на софинансирование  по государственной программе «Развитие культуры на 2014-2020 гг.» по годам реализации» слова «2020 г- 229,2 тыс. руб., Всего: 916,8  тыс. руб.» заменить словами «2020г-1463,7 тыс. руб. Всего: 2151,3 тыс. руб.».
1.7. В главу 3 «Основные цели и задачи подпрограммы» внести следующие изменения:
1.7.1. строку - задачами программы являются после слов  «Организация охранно-пожарной безопасности объекта» дополнить предложением следующего содержания «Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества».
1.8. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы-2» изложить в новой редакции (Приложение 3).
1.9. В паспорт подпрограммы  «Поддержка и развитие дополнительного образования в сфере культуры» муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие сферы культуры МО «Боханский район» на 2019-2021 гг.» внести следующие изменения:
1.9.1.  в строке – объемы и источники финансирования подпрограммы текст – «Общий объем финансирования по годам реализации  слова « 2022г.- 15255,0 тыс. руб., Всего: 58784,0 тыс.руб.» заменить словами «2022 г.- 20179,8 тыс. руб. Всего: 63708,8 тыс. руб.»;
           1.9.2.  строку объем и источники финансирования подпрограммы после слов «Общий объем финансирования по годам реализации дополнить предложением следующего содержания «Объем финансирования за счет субсидий на софинансирование по государственной программе «Развитие культуры на 2014-2020 гг.»  по годам реализации составляет: 2022 г-4678,6 тыс. руб., Всего: 4678,6 тыс. руб.»;
             1.9.3. в строке «Объем финансирования за счет средств  бюджета МО «Боханский район» по годам реализации» слова «2022г.- 15255,0 тыс. руб., Всего: 58784,0 тыс. руб.» заменить словами «2022г- 15501,2 тыс. руб., Всего: 59030,2  тыс. руб.».
1.10. Раздел 4 «Перечень мероприятий подпрограммы-3» изложить в новой редакции (Приложение 4).
1.11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети Интернет.
1.12. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
1.13.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Рогулькина Е.Б..

Мэр
МО «Боханский район»
Э.И. Коняев

Подготовил:

Экономист отдела культуры культуры

	Ф.М.Таряшинова

Согласовано:о:

Первый заместитель мэра

	О.Р.Бадагуева

Заместитель мэра по соц. вопросам

	Е.Б.Рогулькин

Начальник экономического отдела Заместитель мэра по соц.вопросам

	П.П.Улаханов

Начальник отдела доходов и расходов финансового управления

	Ф.И.Хабадаев

Начальник юридического отдела

	Н.А.Шохонова

Начальник отдела культуры                                   В.М. Клементьева